
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА № 15  

ГОРОДА  КУЗНЕЦКА 

 

П Р И К А З 
   30.01.2024                                      №     7/об     

 

О проведении итогового устного 

собеседования (ИУС) по русскому языку. 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», руководствуясь Положением о 

Министерстве образования Пензенской области, утвержденным 

постановлением Правительства Пензенской  области от 05.08.2008 г. № 485-

пП (с последующими изменениями), на основании приказа управления 

образования города Кузнецка  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах  14 февраля   

2024 года с   9.00  до 14.00. 

 2. Создать комиссию по проведению и комиссию по проверке итогового 

собеседования не    позднее, чем за две недели до дня проведения итогового 

собеседования и назначить организаторов:  

2.1. Серская С.В., заместитель директора по УВР - ответственный организатор,  

обеспечивающий подготовку и проведение итогового собеседования. 

2.2. Экзаменаторы-собеседники, которые проводят собеседование с 

участниками итогового собеседования, проводят инструктаж участника 

собеседования по выполнению заданий, а также обеспечивает проверку 

документов, удостоверяющих личность участников итогового собеседования, 

фиксирует время начала и время окончания проведения итогового 

собеседования для каждого участника: 

        аудитория № 21 - Матвеева Ю.Г., учитель начальных классов, 

        аудитория № 22 - Шаронова О.Ю., учитель немецкого языка, 

        аудитория № 23 – Веретенникова О.А., учитель химии, 

        аудитория № 36 - Плешакова И.В., учитель английского языка; 

 

2.3 Эксперты по оценке ответов участников итогового собеседования: 

аудитория № 21 - Байбулатова Р.Ш. - учитель русского языка; 

аудитория № 22 - Ярославцева Л.А. - учитель русского языка; 

аудитория № 23 - Сапожникова И.А., учитель русского языка; 

аудитория № 36 - Малышева Т.Л. - учитель русского языка. 

 

 



2.4. Организатор вне аудитории: 

Ермакова Н.В., учитель физической культуры.       

3. Для проведения итогового собеседования выделяются: 

- учебные кабинеты № 17, 18, 19, в которых участники итогового 

собеседования ожидают очереди для участия в итоговом собеседовании, а 

также для участников, прошедших итоговое собеседование 

3.1. Организаторы в аудитории для ожидания: 

аудитория № 17 – 9 «А», Фролова З.Н., учитель биологии, 

аудитория № 18 – 9 «Б», Курышова А.И., педагог-организатор, 

аудитория № 19 – 9 «В», Кириллова Л.Г., учитель иностранного языка. 

4. Назначить техническими специалистами – Расторгуеву Г.А., Бухонину Е.В., 

учителей ИИКТ. 

5. Аудитории проведения итогового собеседования изолировать от остальных 

кабинетов, в которых осуществляется учебный процесс, для обеспечения 

соблюдения порядка во время проведения итогового собеседования. Рабочее 

место в аудитории проведения итогового собеседования оборудовать 

техническими средствами, позволяющими осуществить аудиозапись устных 

ответов участников итогового собеседования (например, компьютер, 

микрофон/диктофон).  

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР С.В. Серскую. 

 

 

 
 

Директор МБОУ СОШ № 15 города Кузнецка:                     Л.Ю.Седова 
 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах  14 февраля   2024 года с   9.00  до 14.00.

		2024-02-12T10:48:06+0300
	Седова Лариса Юрьевна




